
1 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

43 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 176 

 

20.03.2024 г. 

с Верхоречье 

 

О внесении изменений в Положение о 

приватизации муниципального имущества 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

утвержденное решением Верхореченского 

сельского совета от 02.11.2017 г. № 332 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Законом 

Республики Крым от 6 ноября 2014г. N 1-ЗРК/2014 "О порядке и условиях 

приватизации имущества, находящегося в государственной собственности 

Республики Крым", руководствуясь Уставом Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, информационного письма прокуратуры 

Бахчисарайского района  от 28.12.2023 № Исорг-2035004-3306-23/-2035004, 

 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о приватизации муниципального 

имущества Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденное решением Верхореченского сельского совета от 

02.11.2017 г. № 332: 

1.1. Пункт 1 раздела 8 после слов «объектов социально-культурного и 

коммунально-бытового назначения» дополнить словами «, сетей газораспределения, 

сетей газопотребления и объектов таких сетей». 



2 

 

1.2. Наименование раздела 14 дополнить словами «, сетей газораспределения, 

сетей газопотребления и объектов таких сетей». 

1.3. Раздел 14 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, 

используемые для газоснабжения потребителей газа, могут приватизироваться в 

порядке и способами, которые предусмотрены Федеральным законом № 178-ФЗ, с 

учетом особенностей, установленных статьей 30.5 Федерального закона № 178-ФЗ, 

при условии обременения объектов газоснабжения обязательствами по 

эксплуатации (далее - эксплуатационные обязательства). 

Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств в 

отношении объекта газоснабжения осуществляется органом, уполномоченным на 

осуществление функций по приватизации объектов газоснабжения, либо органом 

государственной власти или органом местного самоуправления, которым 

соответствующие полномочия переданы в установленном порядке. 

Порядок осуществления контроля за исполнением эксплуатационных 

обязательств в отношении объекта газоснабжения устанавливается органом 

государственной власти или органом местного самоуправления.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Бахчисарайского муниципального района bahch.rk.gov.ru в разделе «Органы 

местного самоуправления» Муниципальные образования района, подраздел 

Верхореченское сельское поселение, на официальном сайте муниципального 

образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым http://admin-verhorech.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию 

Верхореченского сельского поселения. 

Председатель Верхореченского сельского совета- 

глава администрации 

Верхореченского сельского поселения     К.Н. Османова 

http://admin-verhorech.ru/

